castellana medieval”, en En la España medieval, número 15, 1992, pp. 31-62, 

específicamente p. 39.  

In Dei Nomine. Notum sit omnibus ho-/minibus tam presentibus, quam futuris/[fol. 

18r]quod Ego Joannes Doinici, et Domnus/Martinus frater meus filij Michaelis/Dominici 

bone memorie, una cum ne/potibus nostris, scilicet Domno Gomizio/et Joanne Blasij 

fratre suo, et Domno/Egidio, et Domna (2872) bono animo/et bona voluntate donamus et 

concedi/mus G. Prioris Sancti Petri Eclesie de Soria/et omni Conventui ejusdem Eclesia 

to-/tam hereditatem, quam hereditavimus/et habemus de nostro Padre, et de nostra/Matre, 

in Sancto Andrea, et duas tendas,/quas habemus in calle de Soria, et ha/bent de una parte 

tendam de filijs Mi-/chaelis Dominici, et de altera parte ten/dam de Arnalt Gorguin, pro 

anima/bus nostris, et parentum nostrorum;/et G. Prior, et prefati Canonici, et illo/rum 

sucesories semper habeant Ca-/pellanum, vel Canonicum, qui cele-/brent Missam, et 

Matutinas, et Vespe/ras de Requiem in Basilica Sancti Bar/tholomei, que est infra 

Claustrum Sancti/Petri, et Capellanus exeat super fossas/Patris, et Matris nostrae, et 

nostrorum Parentum, et Capellanus, qui celebra/verit Missam in Eclesia Beati Petri/exeat 

super ipsas fossas similiter. /Sed si per triduum ibi Missa celebra-/ta non fuerit cum alijs 

supradictis/Hoxis, sicut statutumest, et hoc per/idoneos testes probatum fuerit, Nos et 

susccesores nostris, vel quilibet Soriensis [f. 18v]/habeamus potestatem intrandi here-

/ditatem tam dictam, et tendas pre-/nominatus, et ponamus ipsi Capella-/num, qui 

compleat ibi oficium istud,/et Nos debemus ibi ponere Ceram, etin/cerum, et oleum, et 

omnia lumina/ria, quae ibi fuerint necesaria, usque/demus Priori, et Canonicis 

aliquam./hereditatem dequa hoc totum possit/compleri. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  2873. 

Transcribe el documento: Gilberto Soriano Calvo.  
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1219, septiembre, 6. Burgos. 

 Fernando III concede a los vendedores de vino de acarreo de Soria la exención 

de intervenir los alcaldes en precios y medidas, poniendo ellos unos buenos hombres de 

su cofradía que determinen lo relativo al mercado de vinos. 

• Archivo Simancas, RGS t. III 3039, f. 3, confirmación de 19 de diciembre de 

1483. 

• AHPSo, en confirmación de Enrique II.  

Publica el documento: 

• LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección diplomática citada en la 

Descripción Histórica del Obispado de Osma, documento XLVI, p. 60, que lo 

tomó del Archivo de la cofradía de Recueros de Soria “San Hipólito2874”. Sin 

2872 Hueco en el texto. 
2873 Salvado con guiones hasta fin de línea.  
2874 El patrón de esta cofradía era San Hipólito. BARTOLOMÉ MARTINEZ, Bernabé, “La iglesia de 

Osma-Soria”, en Bernabé Bartolomé Martínez (director), Historia de las diócesis españolas, tomo 20, 

Iglesias de Burgos, Osma-Soria y Santander, Madrid, Biblioteca de Autores Cristianos, 2004, pp.321-492, 

p. 369 dice que ese santo procede de la mitificación griega de “Hipólito”, dios de los conductores a animales 

de reata.  
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embargo, no figura la advocación en el documento, sino que se trata de “omnibus 

hominibus qui uendunt in Soria vinum de acarreo”.  

• Miguel de Manuel, Memorias, pp. 295-296.  

• Hinojosa, Eduardo, documentos, pp. 121-122.  

• GONZÁLEZ, Julio, Reinado y Diplomas de Fernando III II Diplomas (1217-

1232), documento 91, pp.113-114. 

Per presens scriptum cunctis hominibus notus sit ac manifestum quod ego Fernandus, Dei 

gratia rex Castelle et Toleti, ex asensu et voluntate domine Berengarie regine, genitricis 

mee, una cum uxore mea Beatrice et cum fratre meo domino Alfonso, facio cartam 

donationis et concessionis, confirmationis et stabilitatis, omnibus hominibus qui uendunt 

in Soria vinum de acarreo presentibus et futuris precio valuatum. Dono inquam illis et 

concedo et concedo istum forum quod alcaldes pro venditione vini sui non possint ponere 

cotum super eos, nec pignorare eos pro toto, nec habeant quod videre in medidis suis, sed 

mando quod ipsi dent quator vel sex bonos homines de sua confradria qui videant istum 

totum, et quod estiment quomodo debant vinum ac racione vendi, secundum quod tempus 

eguerit; mando quod totum istud videant et estiment cum asensu et arbitrio cuisdam de 

melioribus hominibus ville, quem ipsi elegerint vel quem ipsis rex dederit, et istud meum 

privilegium sit eis firmum et stabile omni tempore et perseveret. 

 Si quis vero hanc cartam infringere seu diminuere in aliquo presumpserit, iram 

Dei omnipotentis plenarie incurrat, et con Iuda, Domine proditore, penas sustineat 

infernales, et regie parti mille aureos in coto persolvat, et damnum eis super hoc natum 

restituat, duplicatum. 

 Facta carta apud Burgos, sexta die septiembris, era M CC L VII, anno regni mei 

tercio.  

 Ego rex Fernandus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi 

manu propria roboro et confirmo.